



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS  
SEÇÃO DE AQUISIÇÕES - SEAQ/CAPAT/SAO

**PLANILHA DE ESTIMATIVA DE DESPESA**

Processo: PAD n. 8167/2019

Objeto: Prestação de serviço continuados de manutenção de 2º e 3º níveis em extintores de incêndio.

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
01	Manutenção de 2º nível e recarga em extintores de Água pressurizada de 10 (dez) litros e em seus componentes, com substituição de peças defeituosas. Classe A	70	Unidade	R\$ 29,85	R\$ 2.089,50
02	Manutenção de 2º nível e recarga em extintores de CO <sup>2</sup> (Gás Carbônico) de 04 (quatro) quilogramas e em seus componentes, com substituição de peças defeituosas. Classe BC	1	Unidade	R\$ 67,97	R\$ 67,97
03	Manutenção de 2º nível e recarga em extintores de CO <sup>2</sup> (Gás Carbônico) de 06 (seis) quilogramas e em seus componentes, com substituição de peças defeituosas. Classe BC	36	Unidade	R\$ 86,45	R\$ 3.112,20
04	Manutenção de 2º nível e recarga em extintores PQS (Pó Químico) de 04 (quatro) quilogramas e em seus componentes, com substituição de peças defeituosas. Classe BC	1	Unidade	R\$ 45,70	R\$ 45,70
05	Manutenção de 2º nível e recarga em extintores PQS (Pó Químico) de 04 (quatro) quilogramas e em seus componentes, com substituição de peças defeituosas. Classe ABC	25	Unidade	R\$ 60,29	R\$ 1.507,25
06	Manutenção de 2º nível e recarga em extintores PQS (Pó Químico) de 06 (seis) quilogramas e em seus componentes, com substituição de peças defeituosas. Classe BC	20	Unidade	R\$ 52,52	R\$ 1.050,40
07	Manutenção de 2º nível e recarga em extintores PQS (Pó Químico) de 06 (seis) quilogramas e em seus componentes, com substituição de peças defeituosas. Classe ABC	61	Unidade	R\$ 73,97	R\$ 4.512,17
08	Manutenção de 2º nível e recarga em extintores PQS (Pó Químico) de 08 (oito) quilogramas e em seus componentes, com substituição de peças defeituosas. Classe ABC	23	Unidade	R\$ 99,25	R\$ 2.282,75
09	Manutenção de 2º nível e recarga em extintores PQS (Pó Químico) de 50 (cinquenta) quilogramas e em seus componentes, com substituição de peças defeituosas. Classe BC	1	Unidade	R\$ 458,33	R\$ 458,33
VALOR ESTIMADO DA DESPESA					R\$ 15.126,27

**Notas:**

1. Planilha de estimativa de despesa conforme art. 40, § 2º, inciso II, da Lei n. 8.666/93 e art. 8º, inciso III, do Decreto n. 10.024/2019.
2. Valores unitários obtidos através de pesquisa de preços nos termos da IN n. 65/2021-SEGES/MP.
3. Especificações e quantidades conforme Termo de Referência